

**VŠĮ “GERUMO RANKOS” ĮM.K. 303104701
AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE 2021 M. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS**

I. Bendroji dalis

Bendrieji duomenys apie VŠĮ “Gerumo rankos”:

- A. Įmonė “Gerumo rankos” įkurta 2013 liepos 19 d., narės Gabrielės Markūnaitės - Petrikės;
- B. Bendrovė neturi dukterinių ir asocijuotų įmonių.
- C. Įmonės pagrindinė veikla – Kita, niekur kitur nepriskirta, nesusijusi su apgyvendinimu socialinio darbo veikla;
- E. Įmonės darbuotojų skaičius 2021 m finansinių metų pabaigoje 7.

II. Apskaitos politika

VŠĮ “Gerumo rankos” finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos respublikos buhalterinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais, įmonių finansinės atskaitomybės įstatymais bei Verslo apskaitos standartais.

Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais. Rengiant finansinę atskaitomybę buvo atsisąžvelgiama veiklos tęstinumo principausio , t.y. numatoma, kad VŠĮ “ Gerumo rankos ” artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą.

Finansiniai VŠĮ “ Gerumo rankos ” metai sutampa su kalendoriniais metais.

Toliau išdėstomi svarbiausi apskaitos politikos aspektai, kuriais VŠĮ “ Gerumo rankos ” vadovujasi rengdama metinę finansinę atskaitomybę.

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinkama visus šiuos pripažinimo kriterijus:

- 1. VŠĮ “ Gerumo rankos ” ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus;
- 2. Pagrystai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais;
- 3. Gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą;
- 4. Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalų ilgalaikio materialiojo turto savikainą, įmonėjės nusistatytą kiekvienai turto grupei.

VŠĮ “ Gerumo rankos” Ilgalaikis materialusis turtas įsigijus ar pasigaminus registruojamas apskaitoje įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Vėliau VŠĮ “ Gerumo rankos” ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo savikaina.

Taikant įsigijimo savikainos būdą, ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir jo vertės sumažėjimą ir pridėjus vertės sumažėjimoatstatymą. Ilgalaikio materialiojo turto vertė mažinama tada, kai balansinė turto vertė tampa reikšmingai didesnė už jo atsiperkamąją vertę.

VŠĮ “ Gerumo rankos” nusidėvėjimas turto grupėms skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. Taikomos ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normos.

Grupė	Nusidėvėjimo normatyvas metais
Pastatai ir statiniai	15
Mašinos ir įrengimai	5
Transporto priemonės, baldai	6

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	5
Nebaigta statyba	0
Kitas materialusis turtas	4

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti.

Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį, išskyrus atvejus, kai nusidėvėjimo sąnaudomis įtraukiamas į kito turto pasigaminimo savikainą. Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, veiklos sąnaudoms, išskyrus tuos atvejus kai jos pagal VŠĮ “ Gerumo rankos” apskaitos politiką priskiriamos teikiamų paslaugų savikainai.

VŠĮ “ Gerumo rankos” apskaitoje, atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansinę atskaitomybę- įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąją galimo realizavimo vertę, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė. Atsargų nukainojamo iki gryniosios galimo realizavimo vertės suma pripažįstama to laikotarpio, kuriuo buvo atliekami nukainojimai, veiklos sąnaudomis. Atsargų nukainojimo atstatymo, atliekamo dėl gryniosios galimo realizavimo vertės augimo, suma mažinamos to laikotarpio, kurio metu buvo atstatytas vertės sumažėjimas, veiklos sąnaudos. VŠĮ “ Gerumo rankos” taikomi šie atsargų įkainojimo būdai:

Grupė	Būdas
Pirktos prekės, skirtos perparduoti	FIFO

Pajamos VŠĮ “ Gerumo rankos” pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pajamų gavimą. Pajamos įvertinamos tikrąja verte atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas bei parduotų prekių gražinimą ir nukainojimą. Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis, kadangi tai nėra įmonės gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo.

Prekių pardavimo pajamos VŠĮ “ Gerumo rankos” pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tuomet, kai prekės yra parduotos, o pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.

Paslaugų teikimo pajamos, atsižvelgiant į tai, ar paslaugų teikimo rezultatas gali būti patikimai įvertintas, ar ne, pripažįstamos skirtingais būdais.

Jei paslaugų teikimo sandorio patikimai įvertinti negalima, tuomet pajamomis pripažįstama suma, lygi išlaidoms, kurias tikimasi atgauti. Pelnas nepripažįstamas.

Sąnaudos VŠĮ “ Gerumo rankos” pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte.

Parduotų prekių savikaina pripažįstama, registruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai prekės yra parduodamos ir kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinta. Paslaugų teikimo sąnaudos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo pripažintos pajamos už suteiktas paslaugas.

VŠĮ “ Gerumo rankos” ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudoms priskiriama per laikotarpį suteikta parama, labdara, išmokėtos tantjemos bei įvairios premijos.

Nepaskirstytasis pelnas per ataskaitinį laikotarpį tiesiogiai didinamas (mažinamas) registruojant esminių klaidų taisymo ir apskaitos politikos pakeitimo rezultata. Nepaskirstytieji nuostoliai per ataskaitinį laikotarpį tiesiogiai didinami (mažinami) registruojant esminių klaidų taisymo ir apskaitos politikos pakeitimo rezultata; mažinami mažinant įstatinį kapitalą;

2021 metais uždirbtas pelnas

Direktorė

Gabrielė Markūnaitė - Petrikė